
معاون سازمان صنعت و معدن خبر داد:

توزیع نان رایگان در اطراف حرم 
مطهر رضوی در دهه آخر صفر

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی خدمات هوایی ســفر خراسان رضوی با 
تایید برخی قیمت های نامتعارف در فروش و عرضه بلیت های هواپیمایی 

گفت :متأسفانه این نوع از فروش ها معمولًا در وب سایت های غیرمجاز که بلیت ها را خریداری می کنند و 
به مردم با قیمت بالاتر می فروشند؛ انجام می شود. 

سعید ولیزاده در گفت و گو با تسنیم افزود: مشکل اصلی برای نظارت این است که مبدأ فروش این بلیت ها 
خراسان رضوی نیست به همین دلیل ردیابی آن ها در خارج از استان قدری سخت می شود.

رئیس اداره فرش ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: 
طی شش ماه امسال، چهار هزار و 543 کیلوگرم فرش دست باف به ارزش 

حدود 359 هزار دلار معادل 11 میلیارد و 806 میلیون ریال از گمرکات استان صادر شد.
به گزارش روابط عمومی این ســازمان، ســعید کاظمی اظهار کرد: این میزان صادرات که از لحاظ ارزش 
دلاری، نسبت به مدت مشابه ســال قبل 1.5 درصد افزایش داشته است، شــامل انواع فرش دست باف، 

قالیچه و غیره است که در اندازه ها و طرح های مختلف عمدتا توسط قالی بافان استان تولید شده است.

معاون نظارت و بازرسی ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
از توزیع نان رایگان در اطراف حرم مطهر رضوی در دهه آخر صفر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی این ســازمان، علی باخرد اظهار کرد: با توجه به حضور میلیونی زائران علی ابن 
موسی الرضا)ع( در دهه آخر ماه صفر در مشهد مقدس،  با تمهیدات اتخاذ شده با همکاری اتحادیه نانوایان 
و کارخانه های آردسازی برای رفاه حال زائران، نان رایگان در دو نانوایی اطراف حرم مطهر رضوی در این 

ایام توزیع می شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن خدمات هوایی سفر:رئیس اداره فرش  سازمان صنعت خبر داد:

صادرات 359 هزار دلار فرش 
دست باف در 6 ماه سال 96

فروش بلیت گران در وب سایت های 
غیر مجاز صورت می گیرد

چهره ها و خبرها

خبر

نماینده ولی فقیه در سپاه: 

جمهوری اسلامی بزرگ ترین 
موهبت الهی به بشریت است  

نماینده ولی فقیه در ســپاه پاســداران انقاب اســامی 
گفت: جمهوری و انقاب اســامی بــزرگ ترین موهبت 
الهی به ایران و بشریت است. اگر خدای نخواسته به این 
انقاب ضربه ای وارد شود، معلوم نیست چه بایی بر سر 

بشر می آید.
حجت الاسام والمسلمین علی سعیدی پنج شنبه شب 
در آیین عزاداری دهه آخر صفر در محل دفتر امام جمعه 
مشهد، فلسفه بعثت پیامبران و امامت را نیاز بشر به قانون 
و رهبری مطلوب ذکر و بیان کرد: بعد از پیامبر خاتم)ص( 
فرمان دین در دست امام معصوم)ع( به عنوان نخ تسبیح 

جامعه و حلقه درایت الهی است.
وی به جایگاه امامت در اسام اشــاره و بیان کرد: اسام 
نمی گوید انســان هیچ کاره اســت بلکه می گوید جایگاه 
امامت رفیع است به طوری که با صندوق رای و شورا نمی 
توان به آن رســید. طبق روایات نمــاز، زکات، روزه، حج و 
ولایت جزو مبانی اسام شمرده می شود و محور همه آن 

ها ولایت و محور شریعت امام است.
وی ادامه داد: امروز سرزمین وحی جولانگاه صهیونیست 
هاســت و خادم الحرمین جنایتکارترین افراد تاریخ شده 
اند هر چند نماز و طــواف را به جا می آورنــد اما امامت در 
آن جا نیست. شــناخت و فهم از امام مهم است. کسی که 

می خواهد امامت را بشناسد باید دشمن را هم بشناسد.
حجت الاسام ســعیدی گفت: پنج نوع فساد اعتقادی، 
سیاســی، اخاقــی، اجتماعــی و اقتصــادی در جامعــه 
زمان پیامبر)ص( وجود داشــت. پیامبر)ص( در یک دهه 
توانست از یک ســرزمین جاهلی، یک تمدن بسازد و اگر 
می گذاشــتند روش ایشــان با حلقه طایی امامت تداوم 
پیدا می کرد به قــول روایات دو نفر هم درباره خدا شــک 

نداشتند.
وی افزود: خیانتی که هابز، مونتسکیو و روسو به بشریت 
کردند باعث شــد جامعه بشریت 300 ســال به انحراف 
کشیده شود و این ها در این مدت، لیبرال دموکراسی را 
به خورد مردم دادند که نتیجــه اش افرادی مثل نتانیاهو 
و ترامپ است. این موضوع، شکست لیبرال دموکراسی 

را نشان می دهد.
نماینده ولی فقیه در ســپاه پاســداران انقاب اســامی 
ادامه داد: پوپر معتقد اســت مردم آمریــکا هیچ اختیاری 
ندارند و بین دو حزب در نوسان هستند. در آمریکا حیله، 
قدرت طلبی، پول و رقیب هراسی در انتخابات تاثیرگذار 
اســت. باید مراقب باشــیم چنین اموری در کشــور ما رخ 

ندهد.

اخبار

 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی:

سهم عمده ای از بازار سوغات در 
اختیار اجناس چینی است

قائم مقام تولیت آستان قدس گفت: متاسفانه سهم عمده ای 
از بازار ســوغات زائــران در اختیــار اجناس چینی اســت. به 
گزارش آستان نیوز، سید مرتضی بختیاری در حاشیه بازدید از 
فروشگاه سوغات رضوی اظهار کرد: متاسفانه سهم عمده ای 
از بازار ســوغات زائران در اختیار اجناس چینی اســت و این 
در حالی است که بسیاری از جوانان کشــورمان جویای کار 
هستند. وی با اشــاره به دستور تولیت آســتان قدس رضوی 
مبنی بر حمایت از مشــاغل خانگی با هدف توانمندســازی 
محرومان و اقشار کم درآمد افزود: با برنامه ریزی صورت گرفته 
و با محوریت معاونت امداد مستضعفین، پاساژ شجره در بلوار 
طبرسی به همت موسسه به نشــر و سازمان فرهنگی آستان 
قدس و بازار سوغات رضوی در خیابان شیرازی در مجاورت 

حرم امام رضا)ع( سوغات داخلی را عرضه می کنند.

واکنش فرماندار مشهد به خبر  گزینه استانداری

ادامه حضور آقای رشیدیان را 
بهترین گزینه می دانیم 

معاون استاندار و فرماندار مشهد با اشاره به خبر قرار گرفتن 
نام وی در فهرســت گزینه های تصدی استانداری خراسان 
رضوی از سوی شــورای هماهنگی جبهه اصاحات استان 
گفت: ضمن تشکر از حســن نیت همه عزیزان، شخصا هیچ 
تمایلی به طرح این موضوع نــدارم.  »محمدرحیم نوروزیان« 
در گفت و گو با ایســنا افزود: بنــده قبا هم در پاســخ به ابراز 
محبت برخی دوســتان در این باره به صراحت گفته بودم که  
شخصا هیچ تمایلی به طرح این موضوع ندارم. وی ادامه داد: 
همچنان ادامه حضور آقای رشیدیان در استان را بهترین گزینه 
برای استانداری می دانم. شایان ذکر است شورای هماهنگی 
جبهه اصاحات استان در جلسه هفته گذشته خود، سه گزینه 
علی محقر، محمد رحیم نوروزیان و حسین مهری را به عنوان 
گزینه های مد نظر خود برای معرفی به هیئت دولت و تصدی 

استانداری خراسان رضوی اعام کردند.

خبر

اقتصادی

 رئیس اتحادیه هتل داران استان: 

مشهد سرآمد تنوع و کیفیت 
غذایی در کشور است 

رئیس اتحادیه هتل داران استان گفت: مشهد در حوزه تنوع 
و کیفیت غذا، سرآمد دیگر شهرهای کشور است.

به گزارش خراســان رضــوی، محمد قانعی در نشســتی با 
موضوع برندهای برتر صنعت غذا، شیرینی و خوراکی  ها که 
در هتل همای شماره یک مشهد برگزار شد، اظهار کرد: در 
مشهد رستوران هایی هستند که غذاهایی از همه ملیت ها 
از جمله غذاهای عربی و اروپایی با تنوع فوق العاده ای عرضه 
می کنند.  وی خاطرنشان کرد: ما در هیچ شهری مجموعه 
ای همچون حرم رضــوی نداریم که در مهمان ســرای آن، 

روزانه ده هزار غذای رایگان و با کیفیت خوب ارائه شود.
قانعی با اشاره به این که بخش زیادی از هتل های کشور در 
مشهد واقع شده است، بیان کرد: خوشبختانه رستوران های 
هتل های مشهد کیفیت و وضعیت بهداشتی خوبی دارند و 

مسمومیت در این واحدها، کمتر به چشم می خورد.
وی یادآور شد: البته در حوزه برندسازی با وجود موقعیت ها 
و امکاناتی که در مشــهد وجود دارد، اقدامات چشم گیری 
صــورت نگرفته اســت کــه این موضــوع کمــک و همیاری 

رسانه های استانی را می طلبد. 
رئیس اتحادیه هتل داران خراسان رضوی اظهار کرد: مراکز 
آموزشی در مشــهد وجود دارند که گواهی نامه هایی را در 
حوزه صنعت غذا ارائه می دهند، همچنین به صنایع غذایی 
در دانشگاه های مشهد به صورت آکادمیک پرداخته شده 
است و پایان نامه های خوبی در مقاطع فوق لیسانس و دکترا 

در این زمینه وجود دارد.
در ادامه محمود بنانژاد، رئیس اتاق اصناف مشــهد گفت: 
باید به برندسازی صنعت غذا در مشهد که همیشه بنام بوده 
بیشتر توجه شود. برندهایی که در گذشته وجود داشتند باید 
تاش کنند موقعیت خود را حفظ و دیگر رستوران ها نیز باید 

اقدام به برند سازی کنند.
وی افزود: با توجه به رقابتــی که در این حــوزه وجود دارد، 
رســتوران داران و متولیــان واحدهای غذایــی باید تاش 
کنند خدمات بهتر و به  روزتری را به مجاوران و گردشگران 

ارائه دهند. 

نماز جمعه
محمدامین شرکت اول

 امام جمعه مشهد با اشاره به حوادث رخ داده در 
خال واقعه صلح امام حسن)ع(  گفت: عده ای 
آن موقع می گفتند ما معاویه را به عنوان رهبری 
سیاسی می خواهیم، رهبری که فقط اقتصاد و 
سیاســت و امنیت ما را اداره کند و نمــاز و روزه 
مان را از امام حســن )ع( به عنوان رهبر مرامی 
می پرسیم حال آنکه در اساس اسام، رهبری 

سیاسی آمیخته با رهبری مرامی است.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... سیداحمد 
علــم الهدی در خطبــه های نماز جمعه مشــهد 
با اشــاره به حادثــه زلزله اخیر در غرب کشــور، 
این واقعه ناگوار را به مصیبت دیدگان تســلیت 
گفت و برای فوت شدگان طلب مغفرت و برای 
بازمانــدگان طلب صبر کــرد و افــزود:در عتبه 
مقدســه امــام هشــتم )ع( از خداوند مســئلت 
می کنیــم کــه ان شــاءا... مــرد و زن و کوچک و 
بزرگی که گرفتــار این حادثه شــده اند و به یک 
مرگ دفعــی و ناگهانــی در این حادثــه طبیعی 
مبتــا شــده اند، مشــمول غفــران و آمــرزش 
الهی قرار گیرنــد و بازمانــدگان مصیبت زده و 
داغ دیده شان که چشم باز کردند و همه عزیزان 
خود را زیر آوار و خاک دیدند، ان شاءا... خداوند 

صبر و اجر جزیل به آنان عنایت کند.
وی با اشــاره به این که در همــان روز اول وقوع 
زلزله، کاروان های زیادی از مشــهد به ســمت 
این مناطق حرکت کردنــد، گفت :بنده از همه 
برادران، خواهران و عزیزانی که در این مسئله 
با همــت خودشــان فعالیت کردنــد و نهادهای 
مقــدس چه مربــوط به این اســتان و چــه خارج 

استان و همه مسئولان، تشکر می کنم.
 بنیــاد کرامت آســتان قــدس رضوی نیــز تمام 
امکاناتی کــه در موکب هــا در ســامرا، مهران، 
کربــا و نجــف داشــت، همــه را بــه مناطــق 
زلزلــه زده منتقــل کرد تــا بــا همــان کیفیت از 
عزیزان آسیب دیده، پذیرایی و نگهداری شود. 
نهادهای دیگری نیز مثل مرکز رسیدگی به امور 
مساجد، علما و روحانیون اقدامات قابل توجهی 

انجام دادند.

مدیریت بحران نیازمند حرکت 	 
جهادی است

نماینده ولــی فقیــه در خراســان رضوی بااین 
حال تاکید کرد : نکته مهــم درباره این حادثه، 
این اســت که هنوز مســئله تمام نشــده اســت؛ 
هوا سرد اســت، در این شــب ها آن عزیزانی که 
از تمام هســتی شــان جز مشــتی کلوخ و خاک 
باقــی نمانده اســت در چه وضعیتی به ســر می 
برند. هر کسی چه افراد، چه نهادها، چه هیئت 
ها، چــه انجمن هــا و خیریه ها به هــر نحوی که 
برایشــان امکان دارد در اســرع وقــت امکانات 
مــورد نیاز را به ایــن مناطق برســانند. مدیریت 
بحران نیازمند حرکت جهادی اســت، طبیعی 
است که امکانات مســئولان یک استان قدرت 
رســیدگی به این بحران را نــدارد و باید از نقاط 
دیگر مسئولان به آن جا آیند و با حرکتی جهادی 
و شبانه روزی، مشــکل آب و برق و گاز را در این 

مناطق حل کنند.
وی افزود: متاســفانه عده ای افراد سودجو هم 
در مقام بهره برداری از ایــن حادثه مصیبت بار 
هســتند و نمی گذارنــد این امکانات به دســت 
نیازمنــدان برســد، بــا تقســیم کار و مدیریــت 
جهادی، ماموران انتظامی و امنیتی باید نقش 
عمــده خودشــان را در این قضیــه ایفــا کنند تا 
دست این عناصر قطع شود و منطقه در امنیت 
کامــل قرار گیــرد.  خطیــب نماز جمعه مشــهد 
در ادامه ســخنان خود به ســالروز شهادت امام 
حســن )ع( اشــاره کــرد و افــزود: خدا بشــر را 
شــهروندانی بــا درجات یــک و 2 خلــق نکرده 
اســت. این صحیح نیســت که بگوییــم عده ای 
از انســان ها در زمان پیامبران و اولیا، شهروند 
درجه یــک بودند و برایشــان پیغمبــر و امام می 
آمد و تحــت تعلیــم آن ها قــرار مــی گرفتند اما 
بخش عظیمی از بشر، امروزه شهروند شماره 2 
هستند و نیازی به مدیریت معصوم ندارند. همه 
انسان ها، شهروند شماره یک هستند، خدا در 
بین انســان ها در آن چــه  مقتضــای رحمانیت 
اوست، تفاوتی نگذاشته است که بخواهیم این 
گونه بگوییم. وی ادامه داد: این هم که عده ای 
می گویند آن روز بشر از نظر عقانیت در ضعف 
و نقص بــوده و بــه وحی و شــریعت نیاز داشــته 

اســت ولی امــروز ایــن گونــه نیســت و خودش 
می توانــد خودش را نجات دهــد، پنداری غلط 
و کفر آمیز اســت. اگر انســان ها می توانســتند 
شــئون تربیتی خودشــان را بدون قدرت وحی 
و شــریعت اداره کنند، از همان زمان بشر اولیه 
از این عقل برخوردار بودند. منهای وحی، بشر 
قــدرت زندگی نــدارد. عضو مجلــس خبرگان  
رهبری ادامه داد: مسئله وحی تنها این نیست 
کــه قــرآن و قانونــی بیایــد و قضیه تمام شــود و 
بقیه آن به خــود آدم ها واگذار شــود. مدیریت و 
رهبری در کنار وحی اســت. براســاس اسام، 
رهبری سیاسی آمیخته با رهبری مرامی است 
و تمــام مشــکاتی کــه در مظلومیــت عزیــزان 
پیغمبر)ص( و پس از او برای آن ها ایجاد شد، به 
دلیل تفکیک بین رهبری سیاسی و مرامی بود.
آیــت ا... علــم الهــدی یــادآور شد: مســائلی 
مانند واقعه کربا، برای این نیســت که بگوییم 
اقتضائات آن دوران و حاکمیت های نابه کارانه 
آن روز این حوادث را ایجاد کرد و حال ما امروز 
بــرای آن ها به ســر و ســینه خود بزنیم و اشــک 
بریزیم.آن زمان انحرافی سیاسی و اندیشه ای 
فاسد و باطل وجود داشــت که امروز هم ممکن 
است ســراغ مردم بیاید. آن انحراف و اندیشه، 
همان تفکیک بیــن رهبری سیاســی و رهبری 
مرامی است.   وی با اشــاره به حوادث رخ داده 
در خال واقعه صلح امام حسن)ع( و طرح این 
ســوال که چرا از 80 هزار نفر لشکر امام حسن 
)ع( در فاصلــه یک صبح تا شــب، تنها 20 هزار 
نفر باقی ماندند، گفت: علت آن، این بود که آن 
ها می گفتند ما رهبری سیاســی می خواهیم، 
رهبری که فقــط اقتصاد و سیاســت و امنیت ما 
را اداره کند و مردم به زندگی خودشان برسند، 
همه می دانستند امام حســن )ع( و معاویه چه 
کسانی هستند ولی منطق شان جدایی رهبری 
سیاســی از رهبری مرامی بود، می گفتند نماز 
و روزه مــان را از امــام حســن )ع( می پرســیم، 
مملکت مان را هم معاویه اداره کند و این شد که 
از دل این تفکیک واقعه کربا و بقیه ظلم هایی 
که بر ائمه )ع( وارد شد در آمد. این خطر، امروز 
هم جامعه و امت اســام را تهدیــد می کند.وی 
ادامه داد : اگر این تفکر باطل و اندیشه غلط به 

جامعه ما وارد شود، تمام هستی ما را می گیرد 
و به آمریکا و انگلیس می دهد.

همه فلاکت های ما به دلیل انحراف 	 
مدیریت جامعه از خط امامت است

آیت ا... علم الهــدی با بیان این کــه حاکمیت، 
حق خداســت ولی قدرت دســت مردم اســت، 
افزود: اگــر مردم ایــن بینش را پیــدا کردند که 
بــا وجــود ایــن کــه می داننــد معاویه پســر هند 
جگرخوار اســت و امام حســن)ع( پسر صدیقه 
اطهر است و درعین حال معاویه را بر امام حسن 
ترجیــح می دهنــد بــه دلیــل تفکیــک رهبری 
سیاســی از رهبــری مرامی اســت که رســالت 
پیغمبــر را نادیده می گیرند تا مــا به این فاکت 
بنشینیم. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
تاکیــد کرد:بعــد عملیاتــی و اجرایــی رســالت 
پیغمبر، پرورش جامعه اســت، تزکیه، مدیریت 
اجرایی، عملیاتی و سیاسی زندگی مردم است، 
این باید بعد از پیغمبر در خط امامت ادامه پیدا 
می کرد تــا ما بــه ایــن روز نمی نشســتیم، همه 
فاکت های امروز ما بــه دلیل انحراف مدیریت 
جامعه از خط امامت اســت؛ مردم در زمان امام 
حسن)ع(، این انحراف بینشی را پیدا کردند و 

قضیه به این جا منتهی شد.

ثبت 165 وقف جدید در استان از 	 
ابتدای سال

ســخنران پیش از خطبه هــای نمــاز جمعه این 

هفته، مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان بود 
که به مناسبت هفته وقف نکاتی را مطرح کرد. به 
گزارش فارس،  حجت الاسام محمد احمدزاده 
به لزوم توجه به وقف در حوزه های مختلف اشاره 
و اظهار کرد: از زمانی که موقوفه ایجاد می شود 
تا زمانی که از عواید آن استفاده می شود، ثواب 
آن برای واقف ثبت می شود و درواقع به گونه ای 

است که واقف زنده است. 
احمدزاده بابیان این که مردم به خادمان خود 
در عرصــه وقــف اعتمــاد کرده انــد، افــزود: در 
سال های گذشته درصد موقوفات بسیار کمتر 
از الان بوده که از ایــن مقدار هم درصد کمتری 
به خراســان رضوی اختصاص می یافته است. 
وی تصریــح کرد: در ســال گذشــته 325 وقف 
جدید فقط در خراسان رضوی ثبت شده که این 
موضوع نشــان دهنده اعتماد بیشــتر مــردم به 

خدمت گزاران عرصه وقف است. 
مدیرکل ســازمان اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضــوی ادامــه داد: از ابتــدای امســال تاکنون 
165 وقف جدید در خراسان رضوی ثبت شده 
اســت. مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراســان 
رضــوی بابیان این کــه عرصه هــای جدیدی به 
وجود آمــده کــه نیازمند توجــه واقفان اســت، 
افزود: امروز به وقف برای ترویــج فرهنگ ایثار 
و شــهادت نیــاز داریم. عرصــه علم و فنــاوری و 
حمایت از نخبــگان علمی به توجــه واقفان نیاز 

دارد. 

بعد عملیاتی و 
اجرایی رسالت 
پیغمبر، پرورش 

جامعه است، 
تزکیه، مدیریت 

اجرایی، 
عملیاتی و 

سیاسی زندگی 
مردم است، 

این باید بعد از 
پیغمبر در خط 

امامت ادامه 
پیدا می کرد 

تا ما به این روز 
نمی نشستیم
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حمیدی / رئیس جهاد کشــاورزی استان با اشاره به 

این که تا شهریور حدود 69 درصد مطالبات گندم 
کاران اســتان پرداخت شــده بود، گفت:مطالبات 
گندم کاران اســتان در طرح خرید تضمینی گندم 
توســط دولت، حدود 511 میلیــارد تومان بود که 
حدود 28 درصــد آن به دلیل کمبــود اعتبارات به 
مطالبه تبدیل شــد اما طی هفته اخیــر با اعتبارات 
مطالبــات  ایــن  دولــت  توســط  تخصیص یافتــه 
پرداخت شــد. مجتبــی مزروعی بااعــام این خبر 
به خراســان رضــوی افزود: گنــدم کارانــی هم که 
هنوز وجــه مطالبات به حســاب آن ها واریز نشــده 
است، می توانند به شعب بانک کشاورزی که در آن 
حســاب دارند، مراجعه و دریافت مطالبات خود را 
پیگیری کنند. این احتمال هســت که مشکلی در 
شماره حسابشــان یا ...وجود داشــته باشد، در هر 
صورت  اعتبارات موردنیاز برای تسویه با آن ها در 

اختیار بانک ها قرار داده شده است.
از ســویی دیگر مدیرعامل شــرکت غلــه و خدمات 
بازرگانی منطقه 5 کشور نیز در این باره به خراسان 
رضوی گفت: خریــد تضمینی گندم مــازاد بر نیاز  
گندم کاران استان های خراسان از 26 اردیبهشت  
امسال آغاز شــد و تا  20 شــهریور این خرید توسط 

دولت ادامه داشــت. حمیدرضــا نوری افــزود: در 
این مدت حدود 391 هزار تن  گندم از کشاورزان 
اســتان خراســان رضوی، بــه ارزش حــدود 511 
میلیارد تومان خریداری و با تخصیص اعتبار صورت 
گرفته، مطالبات گندم کاران استان به صورت کامل 

و 100 درصدی پرداخت شده است.

13 ماه ذخیره گندم داریم 	 

نوری درباره پرداخت نشــدن مطالبات تعدادی از 
گندم کاران نیز اظهار کرد: کل مطالبات این افراد 
249 میلیون تومان اســت که به دلیل اختاف در 
حســاب های گندم کاران بــوده و مربــوط به بانک 
کشاورزی است. درواقع اعتبار موردنیاز، تخصیص 
یافتــه و پــول ایــن گنــدم کاران درحســاب بانــک 
کشــاورزی موجود اســت. اما ممکن است حساب 
این افراد مشکل داشته یا مسدود شده باشد که این 
افراد می توانند با مراجعه به بانک، پیگیر مطالبات 
خود باشــند. نوری در ادامه افزود: هــم اکنون کل 
ذخیره گندم استان های خراسان حدود 840 هزار 
تن است که این میزان ذخیره استراتژی برای 13 

ماه را کفاف می دهد.
 مدیرعامل شــرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 

5 کشــور درباره جریمه دیرکرد پرداخت مطالبات 
گندم کاران توسط دولت بابیان این که دولت هیچ  
اعتباری در این خصوص در نظر نگرفته است، اظهار 
کرد: پرداخت جریمه دیرکرد به تعــدادی از گندم 
کاران باعث تبعیض در پرداخت ها خواهد شــد و از 
ســوی دیگر، هیچ دســتورالعملی دراین بــاره به ما 

اباغ نشده است.
 وی تصریــح کرد: تمــام تاش دولت این اســت که 
در پرداخت هــای آتــی، مطالبــات گنــدم کاران را 

همزمان بــا خریــد گندم پرداخــت کند و اگــر قرار 
باشد جریمه دیرکردی پرداخت شود باید به صورت 
قانون  مصوب از ســوی مجلس به دولت اباغ تا در 

سال های آینده انجام شود. 
شایان ذکر است  امسال مطالبات گندم کاران با سه 
ماه تأخیر پرداخت شد که با این حال و در پی آخرین 
گزارش خراسان رضوی، مســئولان استان خبر از 
پرداخت این مطالبات تــا پایان آبان مــاه دادند که 

این وعده عملی شد .

رئیس جهاد کشاورزی استان از پرداخت مطالبات گندم کاران استان خبر داد: 

پرونده مطالبات گندم کاران بسته شد 

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی، زعفران را از 
محصولات دارای مزیت اقلیمی، ارزآور و مورد توجه 
در برنامه های توسعه کشاورزی دانست و گفت: با این 
همه مداخله در بازار زعفران جدی و ادامه دار است و 
از این رو خرید توافقی آن تا پایان فصل برداشت ادامه 
می یابد. به گزارش ایرنا ،حسین صفایی روز پنج شنبه 
در جمع خبرنگاران به تولید 83 درصد زعفران جهان 
در ایران اشــاره و بیان کرد: کاشــت و برداشــت این 
محصول با اقلیم خشک و کم آب استان های خراسان 

رضوی و جنوبی که 80 درصد تولید زعفران ایران در 
آن ها صورت می گیرد، ســازگاری بســیار دارد. 90 
هزار هکتار از مجموع 105 هکتار ســطح زیر کشت 
زعفران ایران متعلق به همین دو استان است. وی به 
صادرات سالانه 200 تن زعفران ایران به بازارهای 
جهان اشاره و بیان کرد: نرخ زعفران به حداقل میزان 
خود طی امســال رســیده و حــدود 30 تن محصول 
در دست کشــاورزان و در انبارهاســت. بر این مبنا با 
شــروع فصل برداشــت و به منظور جلوگیری از افت 

آیت ا...علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد:

رهبری سیاسی آمیخته با رهبری مرامی است 

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی: 

مداخله در بازار زعفران جدی و ادامه دار است
بیشتر قیمت محصول با هدف حمایت از کشاورزان، 
خرید توافقی در دو استان اصلی تولید زعفران آغاز 
شد. وی افزود: طی دو هفته گذشــته از شروع طرح 
خرید توافقی زعفران با ورود تعاون روستایی در بازار، 
قیمت ها تا حدی تعدیل شد و به طور متوسط نرخ هر 
کیلوگرم زعفران پنج میلیون ریال افزایش یافت. نرخ 
تعیین شده برای خرید توافقی 10 درصد بالاتر از نرخ 
روز زعفران در استان های خراسان رضوی و جنوبی 
است. وی ادامه داد: زعفران تحویلی از کشاورزان در 
آزمایشگاه ها به صورت دقیق بررسی و بعد از قطعی 
شدن نتیجه آن، صورت حساب کشاورز صادر و 40 
درصد قیمت محصول پرداخت می شود. 60 درصد 
دیگر مبلغ نیز طی سه ماه به کشاورزان پرداخت می 

شود اما طی 10 روز نخست، با هدف تشویق زعفران 
کاران 30 درصد دیگــر از وجه محصــول خریداری 
شده به آنان پرداخت می شود. صفایی گفت: طی این 
مدت 400 محموله زعفران در استان های خراسان 
رضوی و جنوبی تحویل گرفته و از کل آن ها فقط شش 
محموله به دلیل وجود برخی ناخالصی ها همچون 
پرز و خاشاک برگردانده شده است. وی افزود: امروز 
بخشــی از زعفران ایران به بازارهای واسط همچون 
امارات، هند و افغانستان می رود. این وضعیت برای 
زعفران ایران پذیرفتنی نیست و باید شرایط اصاح 
و بازارهای واسط حذف شود. به این منظور هر میزان 
زعفرانی که تعاون روســتایی خریداری کند، صرف 

صادرات و در بورس عرضه می شود.


